
SESESPEM

Violencia familiar

Acoso sexual

Violencia de género en todas sus modalidades distinta a
la violencia familiar

Feminicidio

Abuso sexual

Violación equiparada

Hostigamiento sexual

Incumplimiento de obligaciones de asistencia familiar

Violación simple

1449

76

214

6

187

44

10

53

73

1954

121

188

13

370

102

9

252

124

VIOLENCIA DE GÉNERO

FUENTE: Incidencia Delictiva del Fuero Común, Centro Nacional de Información, Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública (SESNSP). Información al 20/05/2021. Conampo población a mitad de año

INCIDENCIA DELICTIVA
Ene  Abril 2020 vs Abril 2021

DELITOS DE IMPACTO

17,603,429 
habitantes

El Estado de México

es la entidad más

poblada del país.

2020

2021

Lesiones

Homicidio

Extorsión

Robo 10,474

4,229

18

258

315

11,247

5,292

6

264

311

+7.38%

+25.14%

+2.33%

-1.27%

2020 2021 VAR%

Secuestro -66.67%

34.85%

59.21%

-10.00%

131.82%

-12.15%

375.47%

116.67%

97.86%

69.86%

32,850
Total de delitos en

Estado de México

Abril 2021

15,294 17,120 +11.94%


